Engenheiro Paulo de Frontin/RJ 

CEP 26650-000 Tel/Fax: (24) 2463-1108/1343/1344 

AllOQ PELA CIDADE, RESPEITO  DECO  POVO 

PROJETO DE LEI N° O3 DE 09 DE JULHO DE 2019 

Autoriza o poder executivo a abrir Crédito Adicional Especial no 
orçamento vigente no valor de R$ 465.952,38 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito 
centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na importância de R$ 
465.952,38 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavls). 
FONTE = 029 R$ 460.952,38 ( Unido ) 	

4.4.90.51.029 — Obras e Instalações R$ 460.952,38 
4.4.90.51.000 — Obras e Instalações R$ 5.000,00  

Art.  2°. Os recursos para atender a presente suplementação são oriundos da anulação parcial do Programa de

[...]

Area  de Intervenção, Técnica de Engenharia e Licença Ambiental. 
Prazo para entrega da documentação pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses. 
Prazo para análise pela CAIXA após apresentagao da documentação: 01 (um) mês. 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA 
Recursos do Repasse da União R$ 460.952,38 (quatrocentos e sessenta mil e 
novecentos e Cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos). 
Recursos da -Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Recursos do Investimento (Repasse 	Contrapartida) R$ 465.952,38 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil e novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos). 
Nota de Empenho n° 2018NE803993, emitida em 20/09/2018, no valor de R$ 460.952,38 
(quatrocentos e sessenta mil e novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito 
centavos), Unidade Gestora 175004, Gestão d0001. 
Programa de Trabalho: 1545120541D730001. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência n° 4763, conta n° 006.00647012-1. 

VI - PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse: